

Wieluń, dn. 20.04.2017 r.

SPZOZ - OiZP/3 /38/380-382 / 16 / 2017 / B

WYKONAWCY

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania

Numer sprawy: SPZOZ – OiZP /3 /38/380-382 / 16 / 2017

Nazwa zadania: **Usługa udzielenia pożyczki w wysokości 4.000.000,00 PLN dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu.**

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie nr 1: Prosimy o wskazanie celu, na jaki zostaną przeznaczone środki pozyskane w ramach niniejszego postępowania.

Odpowiedź: *Środki pozyskane w ramach niniejszego postępowania zostaną przeznaczone na restrukturyzację dotychczasowych zobowiązań finansowych Zamawiającego.*

Pytanie nr 2: Prosimy o potwierdzenie, że spłata pierwszej raty kapitałowej nastąpi najpóźniej w dniu 30 listopada 2017 r.

Odpowiedź: *Zamawiający potwierdza, że spłata pierwszej raty kapitałowej nastąpi nie wcześniej niż w dniu 30 listopada 2017 r.*

Pytanie nr 3: Prosimy o wskazanie, czy do harmonogramu spłat należy przyjąć, że spłaty będą dokonywane w ostatnim dniu miesiąca czy w ostatnim dniu roboczym miesiąca?

Odpowiedź: *Zamawiający potwierdza, że do harmonogramu spłat należy przyjąć spłaty dokonywane w ostatnim dniu roboczym miesiąca.*

Pytanie nr 4: Prosimy o potwierdzenie, że okresy odsetkowe będą trwały od pierwszego do ostatniego dnia miesiąca.

Odpowiedź: *Zamawiający potwierdza.*

Pytanie nr 5: W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o wskazanie sposobu liczenia okresów odsetkowych.

Odpowiedź: *Patrz odpowiedź na pytanie nr 4.*

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby kalkulacja odsetek odbywała się w oparciu o rzeczywistą liczbę dni, przy założeniu, że rok liczy 360 dni?

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę, aby kalkulacja odsetek odbywała się w oparciu o rzeczywistą liczbę dni w roku.*

Pytanie nr 7: Prosimy o wskazanie minimalnej kwoty finansowania, którą zamawiający zamierza wykorzystać.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że jednorazowa kwota finansowania do wykorzystania to kwota 4 mln zł.*



Pytanie nr 8: Prosimy o potwierdzenie, że ostateczna wartość finansowania zostanie wskazana Wykonawcy najpóźniej w dniu zawarcia umowy.

Odpowiedź: *Patrz odpowiedź nr 7.*

Pytanie nr 9: Czy Zamawiający przewiduje dokonanie wcześniejszej spłaty w okresie karencji?

Odpowiedź: *Zamawiający nie przewiduje dokonanie wcześniejszej spłaty w okresie karencji.*

Pytanie nr 10: Prosimy o potwierdzenie, że dokonanie wcześniejszej spłaty części lub całości zadłużenia nastąpi w terminie płatności raty.

Odpowiedź: *Patrz odpowiedź na pytanie nr 10.*

Pytanie nr 11: Prosimy o określenie terminu, w którym Zamawiający może najwcześniej dokonać wcześniejszej spłaty.

Odpowiedź: *Patrz odpowiedź na pytanie nr 10.*

Pytanie nr 12: Prosimy o zmianę pkt 2.13) w części III Ogłoszenia o zamówieniu poprzez wskazanie, że wysokość oprocentowania pożyczki nie może być wyższa niż stopa procentowa odsetek maksymalnych określonych w art. 359 § 2¹ KC.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że zapis: „wysokość oprocentowania pożyczki nie może być wyższa niż stopa procentowa odsetek maksymalnych określonych w art. 359 § 2 kc” znalazł się w części III Ogłoszenia pkt 2.13) i w części II pkt 2.13) SIWZ w wyniku omyłki pisarskiej. Winno być: „wysokość oprocentowania pożyczki nie może być wyższa niż stopa procentowa odsetek maksymalnych określonych w art. 359 § 2¹ KC”.*

Pytanie nr 13: Prosimy o wykreślenie obowiązku składania zparafowanego wzoru umowy do oferty, z uwagi na treść oświadczenia wskazanego w pkt 4 załącznika nr 1 do SIWZ („Formularz ofertowy wykonawcy”).

Odpowiedź: *Zamawiający utrzymuje zapisy specyfikacji.*

Pytanie nr 14: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dla pierwszego okresu rozliczeniowego została przyjęta stawka WIBOR 1M z dnia wypłaty środków?

Odpowiedź: *Zamawiający utrzymuje zapisy specyfikacji.*

Pytanie nr 15: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana stawki WIBOR 1M dla kolejnych okresów rozliczeniowych następowała na podstawie zasad panujących u danego Wykonawcy? Pozostawienie swobody Wykonawcom w powyższym zakresie spowoduje, że każdy z Wykonawców będzie mógł dokonywać zmiany stawki na podstawie ustawień systemowych, bez konieczności ręcznego liczenia wartości odsetek. Zmniejszenie nakładu pracy związanego z obsługą niniejszego produktu może przełożyć się na cenę składanych ofert.

Odpowiedź: *Zamawiający utrzymuje zapisy specyfikacji.*

Pytanie nr 16: W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o zmianę zapisów konkursu poprzez wskazanie, że zmiana stawki WIBOR 1M dla kolejnych okresów rozliczeniowych będzie następować na podstawie notowania opublikowanego w pierwszym dniu roboczym nowego okresu rozliczeniowego.

Odpowiedź: *Zamawiający utrzymuje zapisy specyfikacji.*

Pytanie nr 17: Prosimy o potwierdzenie, że pierwszy miesiąc okresu finansowania oraz okresu rozliczeniowego rozpoczyna się w dniu uruchomienia środków, a kończy w ostatnim dniu miesiąca, w którym nastąpiło uruchomienie środków.

Odpowiedź: *Zamawiający potwierdza.*

Pytanie nr 18: Prosimy o zmianę § 4 ust. 1 załącznika nr 2 do SIWZ poprzez wskazanie, że możliwość wypowiedzenia umowy dotyczy uchybienia terminowi płatności którejkolwiek z rat w całości lub w części.

Odpowiedź: *Zamawiający utrzymuje zapisy projektu umowy.*

Pytanie nr 19: Prosimy o zmianę § 4 ust. 1 załącznika nr 2 do SIWZ poprzez usunięcie obowiązku wezwania Pożyczkobiorcy do zapłaty zaległości i wyznaczania dodatkowego 14-dniowego terminu do zapłaty.

Odpowiedź: *Zamawiający utrzymuje zapisy projektu umowy.*

Pytanie nr 20: Prosimy o zmianę § 5 ust. 2 załącznika nr 2 do SIWZ poprzez wskazanie, że od kwoty głównej zadłużenia przeterminowanego Pożyczkodawca może naliczyć odsetki w wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych. Umowa zawarta w niniejszym postępowaniu z instytucją nie będącą bankiem w rozumieniu ustawy o Prawo bankowe będzie stanowić transakcję handlową w rozumieniu ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, co oznacza konieczność stosowania zawartych w niej regulacji. Zgodnie z art. 13 ww. ustawy postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienie wierzyciela do naliczania odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych są bezwzględnie nieważne, dlatego prosimy o zmianę powyższego zapisu jako nieważnego w świetle przytoczonej regulacji.

Odpowiedź: *Zamawiający utrzymuje zapisy projektu umowy.*

Pytanie nr 21: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie porozumienia wekslowego zamiast deklaracji wekslowej?

Odpowiedź: *Zamawiający utrzymuje zapisy projektu umowy.*

Pytanie nr 22: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenie obejmie kwotę udzielonego finansowania wraz z całkowitym kosztem jej udzielenia, a także ewentualnymi odsetkami za opóźnienie.

Odpowiedź: *Zamawiający potwierdza.*

Pytanie nr 23: Prosimy o wykreślenie § 8 załącznika nr 2 do SIWZ. Niniejszy zapis powoduje zwiększenie ryzyka transakcji, a w rezultacie również wzrost ceny oferowanej usługi albo rezygnację z udziału w niniejszym postępowaniu z uwagi na nierównomierne rozłożenie ryzyka transakcji.

Odpowiedź: *Zamawiający utrzymuje zapisy projektu umowy.*

Pytanie nr 24: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę sądu właściwego do rozstrzygania sporu na sąd miejsca siedziby Wykonawcy?

Odpowiedź: *Zamawiający utrzymuje zapisy projektu umowy.*

Pytanie nr 25: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zawarcie umowy i ustanowienie zabezpieczeń nastąpiło na wzorach Wykonawcy, uwzględniających warunki niniejszego postępowania? W razie udzielenia odpowiedzi pozytywnej, prosimy o potwierdzenie, że wzory ww. dokumentów powinny zostać złożone przez Wykonawcę po wyborze najkorzystniejszej oferty.

Odpowiedź: *Zamawiający utrzymuje zapisy projektu umowy.*



Pytanie nr 26: W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o wskazanie czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów istotnych z punktu widzenia Wykonawcy, a neutralnych dla Zamawiającego?

Odpowiedź: *Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na tak zadane pytanie. Zamawiający prosi o podanie konkretnych zapisów do projektu umowy.*

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.


DYREKTOR
SPZOŃ w Wieluniu
Janusz Atlachowicz